
Stránka 1 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 9. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.02.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt 
"Nákup dvou nízkoemisních vozidel pro Centrum 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o." 

Schváleno RMČ/9/192/2023 

2. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/9/193/2023 

3. Žádost o prodloužení pronájmu bytů pro ubytování 
uprchlíků před válkou na Ukrajině 

Schváleno RMČ/9/194/2023 

4. "BD Hranička", dodatek č. 1 ke smlouvě  
o spolupráci č. 19/0/OUR/22 

Schváleno RMČ/9/195/2023 

5. Dohoda o využití pozemku parc. č. 973, k. ú. 
Jinonice a parc. č. 1497 a 2034/4, k. ú. Košíře,  
s  Pražskou vodohospodářskou společností, a. s. 

Schváleno RMČ/9/196/2023 

6. Dohoda o využití pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. 
Košíře, se spol. Hranička Living, s. r. o. 

Schváleno RMČ/9/197/2023 

7. Informace o výsledku kontroly na místě u příjemce 
veřejné finanční podpory SK Uhelné sklady  
Praha, z. s. 

Schváleno RMČ/9/198/2023 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0001/0/OSP/15 o využití 
prostoru kolektoru Barrandov k uložení vodovodní 
přípojky pro vodní prvek - se společností Kolektory 
Praha, a. s. 

Schváleno RMČ/9/199/2023 

9. Výpověď Smlouvy č. 0099/0/OVK/22 na provoz 
mobilního ledového kluziště 

Schváleno RMČ/9/200/2023 

10. Statut Redakční rady Schváleno RMČ/9/201/2023 

11. Statut Komise podpora podnikání a zahraniční 
vztahy 

Schváleno RMČ/9/202/2023 

12. Dodatek č. 3 ke smlouvě o využití prostoru kolektoru 
se společností Kolektory Praha, a. s.  

Schváleno RMČ/9/203/2023 

13. Pronájem nebytového prostoru č. 901 (Vrchlického 
493b/43) - Finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/9/204/2023 

14. Souhlas se stavbou na pozemku parc. č. 468/1,  
k. ú. Hlubočepy - Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba, a. s.  

Schváleno RMČ/9/205/2023 

15. Stanovisko k přímému převodu pozemku parc. č. 
955/31, k. ú. Košíře, dle nového rozdělení - Bytový 
podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci 

Schváleno RMČ/9/206/2023 

16. Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2  Schváleno RMČ/9/207/2023 



Stránka 2 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

v k. ú. Motol o požadované výměře 200 m2  

17. Novela obecně závazné vyhlášky č. 4/2021  
Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech základních 
škol 

Schváleno RMČ/9/208/2023 

18. Stanovisko k žádosti o prodej příslušného podílu 
(dle podílu vlastnictví bytového domu) pozemku 
parc. č. 1588, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/9/209/2023 

19. Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 1975/70  
a parc. č. 1975/88, k. ú. Košíře, ve vlastnictví  
hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/9/210/2023 

20. Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2022 Schváleno RMČ/9/211/2023 

21. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 1. do 31. 1. 2023   

Schváleno RMČ/9/212/2023 

22. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc březen 2023 

Schváleno RMČ/9/213/2023 

23. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/9/214/2023 

24. Zrušení usnesení číslo RMČ/8/185/2023 ze dne  
20. 02. 2023 - Poskytnutí náhrady za nevyčerpanou 
dovolenou nebo její část za rok 2022 uvolněným 
členům ZMČ Praha 5, kteří ke dni ukončení výkonu 
funkce byli v pracovním nebo jiném obdobném 
poměru  

Schváleno RMČ/9/215/2023 

25. Akceptace podepsané Smlouvy o dodávce vody  
č. 34096493/1 s Pražskými vodovody  
a kanalizacemi, a. s. 

Schváleno RMČ/9/216/2023 

26. Stanovení výše finančního limitu hovorného  
a mobilních telefonních přístrojů ve volebním období 
2022 - 2026 

Schváleno RMČ/9/217/2023 

27. Záměr na centralizovaný nákup zemního plynu  
a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na komoditním trhu  
za spotové ceny 

Schváleno RMČ/9/218/2023 

28. Jmenování Mgr. Evy Jakubcové, Ph.D. vedoucí 
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně    

Schváleno RMČ/9/219/2023 

29. Revokace usnesení č. RMČ/8/160/2023 ze dne  
20. 2. 2023 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo  
na poskytování polygrafických služeb týkajících  
se zajištění radničního časopisu "Pětka"  
č. 0023/0/OVK/2020 

Schváleno RMČ/9/220/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 3 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/192/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci na projekt "Nákup dvou nízkoemisních vozidel  
pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o." 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s podáním žádosti o dotaci do výzvy Ministerstvo práce a sociálních věcí na realizaci projektu 
"Nákup dvou nízkoemisních vozidel pro Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci  
Praha 5, p. o." 

II. Ukládá 

1. zajistit podání žádosti o dotaci prostřednictvím Centra sociální a ošetřovatelské pomoci  
Praha 5, p. o. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 28.02.2023  

2. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 5 schválení investičního závěru projektu a předfinancování 

projektu.  

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 07.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/193/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení  v 5. NP domu  
na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 28. 02. 2023, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/194/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o prodloužení pronájmu bytů pro ubytování uprchlíků před válkou na Ukrajině 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese  
, s , se sídlem Kovářská 939/4, 

Praha 9, na dobu určitou do 31. 3. 2023, s platností 
od data podpisu a účinností od 1. 3. 2023 za nájemné ve výši 125,27 Kč/m2/měs., na základě 
žádosti o pronájem bytů za účelem pomoci uprchlíkům před válkou na Ukrajině 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1, standardní kvality, na adrese  
, s , se sídlem Kovářská 939/4, Praha 9,  

na dobu určitou do 31. 8. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 1. 4. 2023  
za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., na základě žádosti o pronájem bytů za účelem pomoci 
uprchlíkům před válkou na Ukrajině, s tím, že byt bude poskytnut výměnou za byt uvedený  
v bodě I.1. 

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+kk, standardní kvality, na adrese  
, s , , se sídlem Kovářská 939/4, Praha 9,  

na dobu určitou do 31. 8. 2023, s platností od data podpisu a účinností od 1. 3. 2023  
za nájemné ve výši 125,27 Kč/m2/měs., na základě žádosti o pronájem bytů za účelem pomoci 
uprchlíkům před válkou na Ukrajině 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/195/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"BD Hranička", dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. 19/0/OUR/22 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. společné oznámení investora (Hranička Living, s. r. o.) a původního investora  
(Next development, s. r. o.) datované dne 30. 12. 2022, kterým investor a původní investor 
oznamují MČ Praha 5 v souladu s § 1897 odst. 1 občanského zákoníku a čl. 5.3. smlouvy 
postoupení smlouvy, resp. veškerých práv a povinností ze smlouvy z původního investora  
na investora 

II. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby  
"Bytový dům Hranička" č. 19/0/OÚR/22 ze dne 10. 11. 2022 uzavřené se společností  
Next development, s. r. o., IČ 24180173, se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1  
(Původní investor) 

III. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "BD 
Hranička", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit jeho podpisy 

  

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/196/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 973, k. ú Jinonice a parc. č. 1497 a 2034/4, k. ú. Košíře,  
s  Pražskou vodohospodářskou společností, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 973, k. ú. Jinonice a pozemku parc. č. 1497 a 2034/4,  
k. ú. Košíře, za účelem realizace nového propojení stávajícího vodovodního řadu v rámci 
stavební akce „Obnova vodovodního řadu ul. Peroutkova, Praha 5“, se společností  
Pražská vodohospodářská společnost, a. s., se sídlem Praha 6, Vokovice, Evropská 866/67, 
IČO 256 56 112; nájem části pozemku je stanoven dle Výměru Ministerstva financí č. 01/2022 
ze dne 3. prosince 2021, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami  
(Praha  - 147 Kč/m2/rok) ve výši 87 Kč. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/197/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o využití pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře, se spol. Hranička Living, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o využití pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře, za účelem realizace nové přípojky 
silového napájení (elektro) v rámci stavební akce „Hranička Living novostavba bytového domu, 
v ul. Klikatá, Praha 5 - Jinonice“, se společností Hranička Living, s. r. o., se sídlem Praha 1, 
Nové Město, Na Florenci 2116/15, IČO 099 50 214; nájem části pozemku je stanoven ve výši 
13.800 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/198/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Informace o výsledku kontroly na místě u příjemce veřejné finanční podpory SK Uhelné 
sklady Praha, z. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. výsledek kontroly na místě u příjemce veřejné finační podpory SK Uhelné sklady Praha, z. s. 
dle přílohy č. 1. a přílohy č. 2. 

2. dokument o shrnutí situace poskytnutí a kontrole veřejné finanční podpory SK Uhelné sklady, 
z. s. dle přílohy č. 3.   

3. zaslání výzvy k vrácení dotace ve výši 973.096 Kč, dle ustanovení § 22 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/199/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0001/0/OSP/15 o využití prostoru kolektoru Barrandov k uložení 
vodovodní přípojky pro vodní prvek - se společností Kolektory Praha, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0001/0/OSP/15 o využití prostoru kolektoru Barrandov, 9. stavba,  
k uložení vodovodní přípojky pro vodní prvek revitalizované pěší zóny a městského parku 
Barrandov v Praze, se společností Kolektory Praha, a. s. 

2. finanční krytí v celkové výši 1.763,50 Kč bez DPH (1 x ročně) bude uhrazeno z rozpočtu OSP 
pro rok 2023 z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/200/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Výpověď Smlouvy č. 0099/0/OVK/22 na provoz mobilního ledového kluziště 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výpověď Smlouvy č. 0099/0/OVK/22 na provoz mobilního ledového kluziště provozovateli V.L. 
2001, s. r. o., se sídlem Na Křečku 348, Praha 10, IČO 281 91 048 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/201/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Linda Neubergová, předsedkyně Redakční rady 
 
Statut Redakční rady 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Statut Redakční rady MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/202/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký, předseda Komise podpora pod. a zahraničních vztahů 
 
Statut Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Statut Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/203/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o využití prostoru kolektoru se společností Kolektory Praha, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 30/OSM/08 ze dne 27. 2. 2008 na využití prostoru kolektoru 
Barrandov pro uložení kabelu 1 kV o celkové délce 80 bm (2x40 bm) pro Sportovní centrum 
Barrandov v Praze 5, kterým se zvyšuje cena užívání o 1 Kč/bm/měsíc bez DPH. Nová cena 
tedy činí 10,90 Kč/bm/měsíc bez DPH. 

2. financování z podkapitoly 0813, § 3699, pol. 5169 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/204/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru č. 901 (Vrchlického 493b/43) - Finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru č. 901 o výměře 26,2 m2 v přízemí nemovitosti č. p. 493/b  
k. ú. Košíře, ul. Vrchlického 43, Praha 5, žadateli: Pavel Novotný, IČO 698 26 331, za nájemné 
4.200 Kč/měs tj. 1.923,6 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, za účelem 
kanceláře a sběrny, na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu o nájmu dle bodu I.1., která tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 16 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/205/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas se stavbou na pozemku parc. č. 468/1, k. ú. Hlubočepy - Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas se stavbou na pozemku parc. č. 468/1, k. ú. Hlubočepy, svěřená správa MČ Praha 5, 
z důvodu přepojení přípojky stávajícího vodovodním řadu na nový vodovodní řad pro akci 
„Obnova vodovodního řadu, ul. Pod Žvahovem, Praha 5“, pro společnost Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba, a. s., se sídlem Praha 5, Smíchov, Nábřežní 90/4, IČO 471 16 901,  
na základě ust. § 7 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů v případě, že se nemění jejich trasa a nedochází  
k překročení hranice stávajícího ochranného nebo bezpečnostního pásma 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
M. Shaw Salajová není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 17 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/206/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k přímému převodu pozemku parc. č. 955/31, k. ú. Košíře, dle nového rozdělení 
- Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozdělení pozemku parc. č. 955/31, zapsaného na LV č. 10, v k. ú. Košíře, obec Praha, vedený 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na základě 
geometrického plánu č. 2205-492017/2017 ve spojení s novým geometrickým plánem č. 2456-
492017/2021, zpracovaných geodetickou kanceláří , na pozemky: 

o parc. č. 955/152 o výměře 909 m2 
o parc. č. 955/151 o výměře 139 m2 
o parc. č. 955/31 o výměře 946 m2 
o parc. č. 955/102 o výměře 768 m2 

II. Souhlasí 

1. s přímým úplatným převodem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření  
s majetkem státu Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, nově 
odděleným pozemkům parc. č. 955/152 o výměře 909 m2; parc. č. 955/31 o výměře 946 m2  
a parc. č. 955/102 o výměře 768 m2, v k. ú. Košíře, obec Praha, vedený Katastrálním úřadem 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, dle bodu I., odst. 1., do vlastnictví 
vlastníků pozemků, které přímo sousedí s uvedenými pozemky 

2. s přímým bezúplatným převodem vlastnického práva Česká republika, právo hospodaření  
s majetkem státu Bytový podnik v Praze 5, státní podnik v likvidaci, IČO 000 63 606, pozemku 
parc. č. 955/151 o výměře 139 m2, v k. ú. Košíře, obec Praha, vedený Katastrálním úřadem 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, dle bodu I., odst. 1., do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

3. předběžně s dalšími náklady, které vzniknou při realizování postupu likvidace uvedeného  
v bodě  I. a v bodě. II. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
jedna členka rady nehlasovala 
 
 

  



Stránka 18 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/207/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o požadované výměře 200 m2  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím části pozemku parc. č. 69/2 v k. ú. Motol o velikosti 200 m2 
žadateli: SILVERSHOT, s. r. o., Macharovo náměstí 3, Praha 6, IČO 283 755 21 za účelem 
parkování filmové techniky po dobu natáčení v  termínu  23. 3. 2023 a  25. 3. 2023  
(dva dny) od 8:00 do 22:00 za cenu 4.000 Kč tj. 10 Kč/m2/den 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/208/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Novela obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech 
základních škol 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 4/2021 Sb. hl. m. Prahy, o školských obvodech 
základních škol 

II. Souhlasí 

1. s připomínkami k návrhu novely obecně závazné vyhlášky specifikované v bodě I.1 tohoto 
usnesení, formulovanými OŠK ÚMČ Praha 5, uvedenými v příloze tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/209/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k žádosti o prodej příslušného podílu (dle podílu vlastnictví bytového domu) 
pozemku parc. č. 1588, k. ú. Košíře, ve vlastnictví hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem příslušného podílu (dle podílu vlastnictví bytového domu) pozemku parc. č. 1588,  
k. ú. Košíře ve vlastnictví hl. m. Prahy, za podmínky že dojde k úplnému scelení pozemku  
a stavby, tzn. k prodeji ostatním vlastníkům dle jejich podílu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/210/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 1975/70 a parc. č. 1975/88, k. ú. Košíře, ve vlastnictví 
hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem pozemků parc. č. 1975/70 a parc. č. 1975/88 v k. ú. Košíře a ostatních pozemků  
v dané lokalitě ve vlastnictví hl. m. Prahy, do soukromého vlastnictví nebo do vlastnictví 
Bytového družstva Pod Kotlářkou 1152 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/211/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zprávu o výsledcích finančních kontrol za rok 2022. 

II. Ukládá 

1. zajistit odeslání schválené zprávy MFČR prostřednictvím webové aplikace. 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/212/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 1. do 31. 1. 2023   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 3/59/2023, 30/809/2022, 37/1047/2022 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/213/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc březen 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce březen 2023 za celkovou částku 5.328.709,37  Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 3/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období březen 2023 

3. denní plán prací na období březen 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno z rozpočtu OSP v režimu rozpočtového provizoria z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/214/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1 - 
6, zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2003 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 450 tis. Kč Odboru školství 

RO 2004 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 16.136 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3006 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 148,4 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3007 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 596,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 3008 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.000 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 3010 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 153 tis. Kč Odboru sociální 

problematiky a prevence kriminality 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/215/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení číslo RMČ/8/185/2023 ze dne 20. 02. 2023 - Poskytnutí náhrady  
za nevyčerpanou dovolenou nebo její část za rok 2022 uvolněným členům ZMČ Praha 5, 
kteří ke dni ukončení výkonu funkce byli v pracovním nebo jiném obdobném poměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení číslo RMČ/8/185/2023 ze dne 20. 02. 2023  - Poskytnutí náhrady za nevyčerpanou 
dovolenou nebo její část za rok 2022 uvolněným členům ZMČ Praha 5, kteří ke dni ukončení 
výkonu funkce byli v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/216/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Akceptace podepsané Smlouvy o dodávce vody č. 34096493/1 s Pražskými vodovody  
a kanalizacemi, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. uzavřenou Smlouvu o dodávce vody s Pražskými vodovody a kanalizacemi  
pod č. 34096493/1 ze dne 29. 8. 2022, kterou na základě plné moci uzavřel za městskou část 
zhotovitel investiční akce "Revitalizace Chaplinova náměstí" společnost Gardenline,  
v zastoupení Ing. Pavla Rubeše. 

2. financování dodávek vody ze Smlouvy č. 34096493/1, které bude probíhat čtvrtletními 
zálohami z podk. 0241, §3745, pol. 5151 v celkové výši 4.000 Kč pro rok 2023. 

II. Ukládá 

1. po akceptaci Smlouvy o dodávkách vody č. 3496493/1 předat tuto Smlouva na Odbor správy 
veřejného prostranství a zeleně 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 17.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/217/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Stanovení výše finančního limitu hovorného a mobilních telefonních přístrojů ve volebním 
období 2022 - 2026 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. stanovení pravidel pro přidělování mobilních telefonů včetně příslušenství pro radní a předsedy 
výborů a komisí MČ Praha 5 dle specifikace uvedené v důvodové zprávě. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky spojené s měsíčním vyúčtováním limitu hovorného a 
nákupu mobilních telefonů včetně příslušenství. 

Zodpovídá: Bc. Josef Listík, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 27.02.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 29 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/218/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Záměr na centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5  
a zřízené příspěvkové organizace na komoditním trhu za spotové ceny 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie pro MČ Praha 5 a zřízené 
příspěvkové organizace na komoditním trhu za spotové ceny 

2. vypovězení stávajících smluv s dodavateli zemního plynu a elektrické energie pro odběrná 
místa dle přílohy tohoto materiálu 

3. plnou moc pro Jiřího Jantače v rámci zastupování zmocnitele za účelem jednání o smluvních  
a technických podmínkách odběrných míst, která byla uzavírána mezi Zmocnitelem  
a společnostmi Pražská plynárenská, a. s. a Pražská energetika, a. s. 

II. Doporučuje 

1. mateřským a základním školám zřízeným MČ Praha 5 neprodleně do 28. 2. 2023 vypovědět  
ve spolupráci s energetickým manažerem MČ Praha 5 J. Jantačem stávající smlouvy  
s dodavateli zemního plynu a elektrické energie pro odběrná místa dle přílohy tohoto materiálu  

III. Ukládá 

1. zajistit administrativní kroky nutné k vypovězení smluv na dodávky zemního plynu a elektrické 
energie týkající se administrativních budov ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petra Vláčilová, pověřena vedením Odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 28.02.2023  

2. zajistit administrativní kroky nutné k vypovězení smluv na dodávky zemního plynu a elektrické 
energie týkající se ostatního nemovitého majetku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 28.02.2023  

3. zajistit administrativní kroky nutné k vypovězení smluv na dodávky zemního plynu a elektrické 
energie týkající se odběrných míst ve veřejném prostranství MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, pověřena vedením Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 28.02.2023  

4. informovat jednotlivé příspěvkové organizace MČ Praha 5, tj. mateřské a základní školy,  
o doporučení RMČ dle bodu II.1. tohoto usnesení k vypovězení stávajících smluv s dodavateli 
zemního plynu a elektrické energie 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 27.02.2023  
 

5. předložit RMČ smlouvu o centralizovaném zadávání mezi MČ Praha 5 jako centrálním 
zadavatelem a zřízenými příspěvkovými organizacemi jako pověřujícími zadavateli 



Stránka 30 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 20.03.2023  

6. předložit RMČ návrh na nákup zemního plynu a elektrické energie na komoditním trhu  
za spotové ceny 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 03.04.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 31 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/219/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování Mgr. Evy Jakubcové, Ph.D. vedoucí Odboru správy veřejného prostranství  
a zeleně    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. pověření Bc. Gabriely Hůlové vedením Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  
k 31. 03. 2023 

II. Jmenuje 

1. Mgr. Evu Jakubcovou, Ph.D. vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a zeleně  
od 01. 04. 2023 

III. Ukládá 

1. zajistit personální úkony vyplývající ze jmenování vedoucí Odboru správy veřejného 
prostranství a zeleně 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

 

Městská část Praha 5 
9. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.02.2023  
Číslo usnesení: RMČ/9/220/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. RMČ/8/160/2023 ze dne 20. 2. 2023 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
o dílo na poskytování polygrafických služeb týkajících se zajištění radničního časopisu 
"Pětka" č. 0023/0/OVK/2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/8/160/2023 ze dne 20. 2. 2023  a to pouze v názvu usnesení 
takto:  
Rada MČ Praha 5 
schvaluje 
název usnesení 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na poskytování polygrafických služeb týkajících se zajištění 
radničního Periodika "Pětka" č. 0226/0/OVK/21 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 33 
9. RMČ, dne 27.02.2023 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 2. 3. 2023 


